旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

教育委員会社会教育部公民館事業課
シニア大学担当　柿﨑（提出者：柿﨑）

０１６６－２５－００２２
０１６６－２５－００９９
kouminkan@city.asahikawa.hokkaido.jp

令和６年度　旭川市シニア大学  入学式について

お問い合わせ：旭川市シニア大学・大学院（旭川市1条通8丁目
フィール旭川7階）電話25-0022
※平日9時30分～15時30分の時間にお問い合わせください。

KJ00256280

2024年4月30日

公民館事業課では、高齢者の方が生涯にわたって学び続けること
の喜びを体験するとともに、積極的な社会参加を目指すことを目
的に、旭川市内在住の60歳以上の方を対象として旭川市シニア大
学を開設しています。
今年度、新たに31名の新入生を迎え、下記のとおり入学式を行い
ます。当日の取材及び報道について、御高配くださいますようお
願いいたします。

　　　記
１．日　時　　令和6年5月17日（金）
　　　　　　　午前10時30分～午前11時15分
２．場　所　　旭川市シニア大学講座室
　　　　　　　（旭川市1条通8丁目　フィール旭川7階）
３．参加者　　旭川市シニア大学1年生　31名
４．参列者　　旭川市シニア大学在校生  15名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合計46名

 令和6年5月17日 10時30分　～　令和6年5月17日 11時15分

報道機関 各位

旭川市教育委員会社会教育部

公民館事業課長 松里 秀一

令和６年度 旭川市シニア大学 入学式について

日頃より，公民館事業課に御支援賜り，誠にありがとうございます。

公民館事業課では，高齢者の方が生涯にわたって学び続けることの喜びを体験するとともに，積極

的な社会参加を目指すことを目的に，旭川市内在住の60歳以上の方を対象として旭川市シニア大学を

開設しています。

今年度，新たに３１名の新入生（1年生）を迎え，下記のとおり入学式を行います。当日の取材及び

報道について，御高配くださいますようお願いいたします。

記

1. 日 時 令和６年５月１７日（金） 午前10時30分～午前11時15分

2. 場 所 旭川市シニア大学講座室（旭川市１条８丁目 フィール7階）

3. 参加者 旭川市シニア大学１年生 ３１名

お問合せ：旭川市シニア大学（１条通８丁目フィール旭川７階）

電話25-0022

※平日９時30分～15時30分の時間にお問い合わせください。